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حزب الله لبنان از شهادت یکی از 
فرماندهان خود خبر داد

حزب الله لبنان دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد 
که »وسام حسن طویل« ملقب به »حاج جواد« 
از فرماندهان این حزب در راه حمایت از قدس به 
شهادت رسید. وی از اهالی منطقه »خربه سلم« 

در جنوب لبنان است.
حاج جواد معاون فرماندهی نیروهای رضوان 
بود. همچنین خبرگزاری فرانسه به نقل از یک 
منبع امنیتی گزارش کرد، این فرمانده حزب الله 
جنوب  در  خودرو  یک  به  اسرائیل  »حمله  در 
این،  از  پیش  است.  گرفته  قرار  هدف  لبنان« 
خبرگزاری دولتی لبنان از »حمله پهپاد اسرائیلی« 
به یک خودرودر ساعت ۱۰:۱۵ به وقت محلی 

خبر داده بود.

 افزایش فشارها برای برکناری
وزیر دفاع آمریکا

پس از آنکه وزیر دفاع آمریکا بستری شدن 
خود در بیمارستان را به رئیس جمهور این کشور 
اطلاع نداد، گزارش شده است که جو بایدن برای 
اخراج وزیر دفاعش تحت فشار فزاینده ای قرار 

دارد.
دفاع  وزیر  آستین«  »لوید  ایسنا،  گزارش  به 
آمریکا که ۷۰ سال سن دارد، در روز سال نو به 
دلیل آنچه پنتاگون گفته است »عوارض پس 
در  بود«،  اخیر  انتخابی  پزشکی  روش  یک  از 
مرکز پزشکی نظامی ملی والتر رید بستری شد؛ 
واقعیتی که وزارت دفاع آن را به مدت چهار روز 

مخفی نگه داشت.
روزنامه تلگراف می نویسد: این اشتباه آشکار 
اوکراین  و  غزه  جنگ های  که  داد  رخ  درحالی 
همچنان ادامه دارد و فشارهای زیادی علیه کاخ 
سفید برای انجام اقداماتی وارد می شود. در این 
وزیر  تغییر  خواستار  جمهوری خواهان  میان، 

دفاع هستند.
آمریکایی  جمهوری خواه  سناتور  کاتن«  »تام 
گفت: اگر این گزارش درست باشد، پیامدهایی 
برای این شکست شوکه کننده همراه خواهد بود.

نیروهای مسلح  کمیته  بنکس« عضو  »جیم 
آستین  آقای  آمریکا گفت:  نمایندگان  مجلس 
باید کسی  بوده است.  فاجعه  اول یک  از روز 
اهداف  پیشبرد  جای  به  که  شود  او  جایگزین 
بر  بایدن،  دولت  دغدغه های  و  سیاسی 
در  پیروزی  و  مبارزه  برای  ارتش  آماده سازی 

جنگ ها متمرکز شود.
ترامپ،  دونالد  سابق  معاون  پنس«  »مایک 
با  مصاحبه ای  در  آمریکا  سابق  جمهور  رئیس 
من  اول  درجه  در  کرد:  اظهار  شبکه سی ان ان 
برای وزیر دفاع آمریکا آرزوی خوب شدن داشته 
و از اینکه او در حال کسب بهبودی کامل است 
خرسندم اما نحوه مدیریت این اتفاق از سوی 
وزیر دفاع آمریکا کاملا غیرقابل قبول است و من 
معتقدم که مردم آمریکا حق اطلاع پیدا کردن از 

شرایط پزشکی او و دلایل آن را دارند.
یکشنبه  روز  آمریکا  دفاع  وزیر  آستین،  لوید 
کامل«  »مسئولیت  او  که  گفت  بیانیه ای  در 
پنهانکاری در مورد بستری شدن یک هفته ای 

خود در بیمارستان را برعهده می گیرد.
راس  در  بایدن  از  پایین تر  درست  آستین 
زنجیره فرماندهی ارتش ایالات متحده قرار دارد 
و وظایف او مستلزم آن است که در هر لحظه 
آماده پاسخگویی به هر نوع بحران امنیت ملی 
تا  او  نیست که وظایف  باشد. هنوز مشخص 
به »کاتلین هیکس« معاونش واگذار  چه حد 
شده است، یا اینکه آستین در زمان غیبت او در 
تصمیم گیری های کلیدی نقش داشته است یا 

خیر.

شمار شهدای غزه به 23084 نفر 
رسید

وزارت بهداشت غزه روز گذشته )دوشنبه( در 
نود و چهارمین روز جنگ، از افزایش تعداد شهدا 
به ۲۳۰۸۴ نفر خبر داد. به گفته این وزارتخانه 
۵۸۹۲۶ نفر نیز از تاریخ هفت اکتبر تاکنون زخمی 

شده اند.
وزارت بهداشت غزه همچنین در گزارش خود 
خبر داد که طی ۲۴ ساعت گذشته، رژیم اشغالگر 
قدس، دست به ۱۷ جنایت جدید در غزه زده است 
که در پی آن ۲۴۹ نفر شهید و ۵۱۰ نفر زخمی 

شده اند.
طبق این گزارش، بیمارستان های باقی مانده در 
غزه شاهد ازدحام شدیدی است و صدها مجروح 
در کف راهروها هستند به طوریکه بیمارستان ها 
بخش  در  خصوص  به  غزه  نقاط  تمامی  در 

مراقبت های ویژه، قادر به ارائه خدمات نیستند.
بخش  مدیر  لی«  »جیسون  راستا  این  در 
فلسطین سازمان نجات کودکان، امروز با استناد 
به آمارها اعلام کرد که در بیش از سه ماه گذشته 
)از ۱۵ مهر( که ساکنان غزه زیر بمباران اسرائیل 
 ۱۰ از  بیش  میانگین  طور  به  روزانه  دارند،  قرار 
کودک یک یا هر دو پای خود را از دست داده 
و نقص عضو  که »کشتار  کرد  تاکید  لی  است. 
پاسخگو  باید  عاملان  و  است  محکوم  کودکان 

شوند«.
سخنگوی یونیسف جیمز الدر هم ۱۹ دسامبر 
)۲۸ آذر( بعد از بازگشت از غزه گفته بود در پی 
حملات اسرائیل، حدود ۱۰۰۰ کودک از ناحیه یک 

یا دو پا دچار نقص عضو شده اند.
گلوله باران  و  بمباران  وجود  با  نیز  مقابل  در 
مقاومت  گروههای  اما  غزه،  شدید  محاصره  و 
همچنان توانایی شلیک راکت به سمت شهرک های 
صهیونیست نشین را حفظ کرده اند. در این راستا 
امروز آژیرهای خطر در چندین کیبوتس اطراف 

غزه در پی این حملات به صدا در آمد.

اوکراین نیم میلیون نیرو از دست 
داده است

این  اوکراین گفت رهبران  دادستان کل سابق 
از  اوکراین  که  کنند  اذعان  صراحتا  باید  کشور 
ابتدای عملیات نظامی روسیه ۵۰۰ هزار نیرو از 
دست داده و به طور ماهانه نیز حدود ۳۰ هزار 

سرباز را از دست می دهد.
به گزارش ایسنا، »یوری لوتسنکو«، دادستان 
کل سابق اوکراین معتقد است که دولت ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین توانست با اعلام 
اینکه موجودیت کشور در خطر است، شهروندان 
بی میل و ناراضی را متقاعد کند که به جنگ ملحق 

شوند.
سابق  دادستان  این  تودی،  راشا  گزارش  طبق 
افزود: اوکراینی ها باید بدانند که چه تعداد کشته 
بسیج  درباره  بحث ها  تمامی  سپس  و  شده اند 

نیروها حل وفصل خواهند شد.
وی تصریح کرد: آنها باید بگویند که چه تعداد 
اوکراینی کشته شده اند. می دانم که این خبر تاثیر 
بدی خواهد داشت اما راه دیگری برای میلیون ها 
بیایند،  خودشان  به  تا  ندارد  وجود  اوکراینی 
داستان های جعلی را فراموش کنند و نسبت به 
داستان های  کنند؛  نگرانی  ابراز  کشور  موقعیت 
ساختگی و جعلی که هر کسی بجز من آنها را باور 

می کند.
به  »شوک«  این  لوتسنکو،  گفته های  طبق 
صف های طولانی برای استخدام در ارتش و کمک 
شد،  خواهد  منجر  مقدم  خطوط  نیروهای  به 
همانطور که این اتفاق در فوریه ۲۰۲۲ رخ داد. 
او هم چنین پیشنهاد داد که ایجاد کارزاری جهت 
اعزام نخبگان اوکراینی به خط مقدم اقدامی مهم 
خواهد بود. وی در ادامه با استدلال بر اینکه چنین 
حس  که  را  اوکراینی  عادی  شهروندان  اقدامی 
عدالت خواهی در آنها زنده است، تشویق می کند، 
گفت: همه باید برای اوکراین بجنگند. ارتش فقط 

برای کارگران نیست.
نیروهای  بسیج  به  مربوط  مسئله  راستای  در 
کرد:  عنوان  پیشتر  زلنسکی  ولودیمیر  اوکراینی، 
فرماندهان به دنبال ۴۵۰ هزار الی ۵۰۰ هزار نفر 
هستند؛  اوکراین  ارتش  برای  نفس  تازه   نیروی 
مسئله ای که حساس و پرهزینه  است و البته به 
جزئیات بیشتری نیاز دارم تا از این اقدام حمایت 

کنم.

رستم امام علی، رئیس مجلس ملی تاجیکستان 
امروز وارد تهران شد تا با مقامات عالی کشورمان 

دیدار داشته باشد.
پسر بزرگ امام علی رحمان، در حالی اکنون در 
تهران حضور دارد که دو کشور به دلیل نزدیکی های 
فراوان تاریخی، فرهنگی و زبانی زمینه های مشترک 
بالایی جهت همکاری با یکدیگر دارند. به خصوص 
آنکه در دولت سیزدهم و با توجه به رویکرد دستگاه 
دیپلماسی ایران مبنی بر توجه ویژه به کشورهای 
آسیایی، روابط تهران و دوشنبه تاکنون نیز جهش 

جدی داشت است.
در همین رابطه سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز 
ملی  مجلس  رئیس  امامعلی«  »رستم  دیدار  در 
تهران-دوشنبه  روابط  گسترش  روند  تاجیکستان، 
با بیان  در ۲ سال اخیر را مطلوب توصیف کرد و 
اینکه توسعه همکاری های پارلمانی مهم و پشتوانه 
همکاری های سیاسی و اقتصادی است، بر تقویت و 

ارتقای روابط فرهنگی دو کشور نیز تاکید کرد.
وی همچنین مبارزه با »تروریسم، جرایم سازمان 
یافته و موادمخدر« را از الزامات همکاری های ایران 
مسائل  به  اشاره  با  و  کرد  عنوان  تاجیکستان  و 
مشترک دو کشور به عنوان همسایگان افغانستان، 
بر ضرورت مقابله فعال همه کشورهای منطقه با 
جریان های تروریستی از جمله داعش تاکید و اظهار 
کرد: این گروه تکفیری دست پرورده آمریکا و رژیم 
صهیونیستی همانند صهیونیست ها در غزه، به دنبال 

کشتار زنان و کودکان بیگناه است.
رئیس مجلس ملی تاجیکستان نیز در این دیدار 
و  ایران  تجارت  حجم  مداوم  افزایش  به  اشاره  با 
تاجیکستان در ۲ سال اخیر، ناامنی در منطقه را 
نگرانی مشترک دو کشور و عاملی مخاطره آمیز برای 

همکاری های تجاری عنوان کرد.
رستم امامعلی همچنین با اعلام حمایت کشورش 
جنایت  فلسطینی،  مستقل  دولت  تشکیل  از 
صهیونیست ها در به شهادت رساندن بیش از ۲۲ 

هزار غیرنظامی فلسطینی در غزه را محکوم کرد.
پبوندهای ناگسستنی

پس از فروپاشی شوروی، جمهوری اسلامی ایران 
از اولین کشورهایی بود که استقلال تاجیکستان را 
به رسمیت شناخت. حتی در شرایط بحرانی ابتدای 
استقلال نیز که بسیاری از کشورها از تاجیکستان 
ایران  اسلامی  جمهوری  سفارت  بودند،  گریخته 
وجود  این  با  بود.  مشغول  دوشنبه  در  فعالانه 
همکاری های دو کشور فراز و نشیب هایی نیز به 
خود دیده است اما اشتراکات بالای فرهنگی، زبانی، 
دینی و تاریخی و تمدنی مانع از آن شده است که 
این روابط از هم گسیخته شود. همین اتفاق باعث 
شده است تا رهبر معظم انقلاب از روابط دو کشور با 

عنوان »روابط خویشاوندی« یاد  کنند.
در مدت سی سال بیش از سی سفر توسط روسای 
جمهور دو کشور انجام شده و همچنین ۱۷۰ سند 
مهم همکاری بین دو کشور به امضا رسیده است 
که نقش مهمی در چهارچوب قانونی جهت توسعه 

بیشتر روابط دو جانبه را داشته است.
ایران در طول سالیان زیاد، صادرات محصولات 

مختلف غذایی، ماشین آلات و تجهیزات و مصالح 
ساختمانی را به تاجیکستان داشته و در مقابل الیاف 
پنبه، نخ و آلومینیوم وارد کرده است. همکاری دو 
جمله  از  اقتصادی  مختلف  حوزه های  در  کشور 
اجرای پروژه ساخت نیروگاه برق آبی سنگ  توده-۲ 
و همچنین حضور فعالانه ایران در پروژه های سد و 
نیروگاه برق آبی راغون، تونل استقلال، اجرای تصفیه 
خانه آب دوشنبه و... عمق روابط دو کشور را نشان 

می دهد.
ماجرای یک افول و صعود

حسن  دولت  گرفتن  قدرت  با  ایرنا،  گزارش  به 
روحانی در سال ۱۳۹۲ و کاهش توجه به کشورهای 
آسیایی هر روز دو کشور شاهد کاهش روابط خود 
در حوزه های گوناگون به خصوص مبادلات اقتصادی 

بودند.
دو  معملات  حجم  برابری  پنج  از  بیش  کاهش 
کشور در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۲ گواه این 
مساله است. درحالیکه دولت یازدهم حجم تجارت 
۳۰۰ میلیون دلاری را در روزهای ابتدایی قدرت گرفتن 
تحویل گرفته بود، حجم تعاملات اقتصادی دو کشور 
در روزهای پایانی دولت دوازدهم به ۵۷ میلیون دلار 

رسیده بود.
اما دولت سیزدهم بلافاصله بعد از قدرت گرفتن 
خود به تقویت روابط با کشورهای همسایه و آسیایی 

مبادرت کرد. تا جاییکه سفیر تاجیکستان در ایران 
و  ایران  کشور  دو  تجارت  داد  خبر  قبل  چندی 
تاجیکستان در طول دولت سیزدهم تا ۵ برابر افزایش 
یافته و این حاصل اراده دو کشور برادر بر افزایش 

مناسبات تجاری دو کشور است.
این تغییر نگاه و توجه به ظرفیت کشورهای منطقه 
البته از نظر نخبگان منطقه دور نماند. »آسیا پلوس« 
که یکی از رسانه های پرمخاطب تاجیکستان است، 
چند روز بعد از انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ با 
روند  که  هنگامی  نوشت: »امروز  گزارشی  انتشار 
انتقال قدرت از رئیس جمهور سابق به رئیس جمهور 
منتخب ایران شروع شده است، می توان گفت از 
همان ابتدای ریاست »حسن روحانی« روابط ایران و 
تاجیکستان به خوبی پیش نرفت. البته دلایل عینی 
هم وجود داشت. یکی از آن و احتمالاً مهمترین آن 
به طور کامل مشغول شدن دولت دوازدهم به حل 
برنامه هسته ای با آمریکا و کشورهای اروپایی بود؛ هر 
آنچه که ارتباط مستقیمی با حل این مسئله نداشت، 

برای تیم حسن روحانی از اولویت برخوردار نبود.«
با باز شدن گره های دیپلماتیک و تغییر معادلات 
بهبود  این  خورد.  کلید  سرعت  به  روابط  توسعه 
ابتدایی  گام  در  سیزدهم  دولت  شد  باعث  روابط 
اقدامات دیپلماتیک، با بهبود روابط با تاجیکستان 
به عضویت »سازمان  کشور  این  موافقت  و جلب 

همکاری های شانگهای« نائل آید.
توسعه روابط از حوزه اقتصادی و سیاسی به 

همکاری های دفاعی
اردیبهشت سال گذشته کارخانه تولید پهپاد تمام 
ایرانی ابابیل۲ در دوشنبه پایتخت تاجیکستان افتتاح 
شد. این کارخانه به عنوان نخستین خط تولید یک 
با حضور سرلشکر  دیگر  پهپاد عملیاتی در کشور 
از  جمعی  و  دفاع  وزیر  میرزا  شیرعلی  و  باقری 
فرماندهان عالی رتبه کشور تاجیکستان آغاز به کار 

کرد.
سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
مراسم افتتاح این کارخانه گفت: امروز در جایگاهی 
هستیم که می توانیم علاوه بر رفع نیازهای داخلی 
به کشورهای هم پیمان و دوست در جهت افزایش 

امنیت و صلح پایدار، تجهیزات نظامی صادر کنیم.
تهران و دوشنبه در مسیر توسعه و تعمیق روابط

توسعه  در  کشور  دو  عزم  از  نشان  اتفاقات  این 
از  با سفر یکی  روابط همه جانبه دارد. اکنون نیز 
مقامات عالی رتبه تاجیکستان گامی دیگر در توسعه 
شد.  برداشته  تاجیکستان  و  ایران  دوجانبه  روابط 
دو کشور مصمم هستند تا همکاری های خود را به 
پشتوانه اشتراکات بالای زبانی، تمدنی، فرهنگی و 
تاریخی گسترش داده و فصل جدید روابط خود را با 

قدرت بیشتری به پیش ببرند.

اخیراً  که  کرد  اعلام  سوریه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفیر 
آمریکایی ها به واسطه یک هیات از یکی از کشورهای عربی خلیج فارس 

پیامی برای حل فراگیر بحران منطقه ارسال کرده بودند.
حسین اکبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در دمشق در اظهاراتی 
گفت که پاسخ به جنایت هدف قرار دادن مردم در کرمان در جریان 
مراسم سالگرد شهید سلیمانی بی شک انجام خواهد شد. وی گفت که 
انفجار تروریستی کرمان واکنش برگرفته از ضعف رژیم صهیونیستی 

است.
انفجارهای تروریستی عصر چهارشنبه همزمان با چهارمین سالگرد 
شهادت سردار حاج »قاسم سلیمانی« و هم رزمانش در گلزار شهدای 
کرمان باعث شهادت بیش از ۸۰ نفر و مجروح شدن ۲۸۴ نفر دیگر شد.
اکبری در گفت وگو با پایگاه خبری العهد تاکید کرد: رژیم صهیونیستی 
به مرحله ای رسیده است که جز کشتار زنان، کودکان و ویرانی  خانه ها 
ترور  و  تروریستی  انفجارهای  انجام  همچنین  و  آن  ساکنان  سر  بر 
شخصیت های مقاومت نمی تواند کاری انجام دهد. آن ها از یک طرف 
مرتکب کشتار و انفجار می شوند و از طرف دیگر هیات هایی برای ایران 

و مقاومت لبنان، عراق، فلسطین، سوریه و یمن می فرستند، همچنین 
آمریکایی ها ترس این را دارند که گسترش دایره جنگ می تواند منجر به 

نابودی رژیم صهیونیستی شود.
سفیر ایران در دمشق خاطرنشان کرد که آمریکا و رژیم صهیونیستی 
از پاسخ ایران می ترسند زیرا می دانند که اقدامات آن ها نشانه ضعف 
است و همچنین مطلع هستند که تمام اقدامات تروریستی آن ها با 

پاسخ قوی و قاطع ایران همراه خواهد بود.
و  ترورها  برای منع  بر تلاش  آمریکا مبنی  ادعاهای  اگر  وی گفت 
اقدامات دیگر درست باشد این امر برای توقف خونریزی ها نیست، بلکه 
برای این است که رژیم صهیونیستی مرتکب حماقت نشود و دایره جنگ 

را گسترش ندهد و آمریکا و طرف های دیگر را وارد جنگ نکند.
آمریکا  گفت:  ادامه  در  سوریه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفیر 
هیات هایی به ایران فرستاد و خواستار عدم گسترش دایره جنگ شد؛ 
تقریبا ۱۰ روز پیش پیامی از سوی یکی از کشورهای عربی خلیج فارس 
دریافت کردیم که هیات خود را به تهران فرستاده بود و حامل پیام 
آمریکایی ها بود، آن ها در این پیام خواستار حل بحران تمام منطقه 

شده بودند. 
به گزارش ایسنا، وی تاکید کرد: پاسخ ایران این بود که هم پیمانان 
تهران حق تعیین سرنوشت خود و آزادی مردم و استقلال سیاسی خود 

را دارند و ما جایگزین آن ها در این امر نیستیم.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران اخیرا در گفت وگو با شبکه 
المیادین در پاسخ به سوالی درمورد پیام های آمریکا به ایران گفت: 
بله، ما مسأله پوشیده ای در این رابطه نداریم. آمریکا از روزهای اول 
هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه چندین پیام فرستاد. یکی از 
موضوعات مورد اهتمام آمریکا، توصیه ایران به خویشتنداری بود. این 
درخواست اول آمریکا از ایران بود. موضوع دوم این است که آمریکا 

در پیام هایش تأکید می کند که ایالات متحده به دنبال توسعه دامنه 
جنگ نیست. تقریبا در همه این پیام ها آمریکا از ایران می خواهد که 
به گروه های موجود در عراق و سوریه و یمن و منطقه توصیه کند که 
دست به اقدامی علیه اسرائیل و پایگاه های آمریکایی نزنند. اگر امروز 
در عراق و سوریه گروه هایی هستند که طبق تشخیص و تصمیم خود 
علیه آمریکا عمل می کنند، آنها برای این کار از ما کسب اجازه نمی 
کنند. آنان تحت فرماندهی ایران نیستند. ما به صراحت گفتیم که ایران 
هیچ گروه یا مجموعه نیابتی در منطقه ندارد. جوانان عراقی که طی 
سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۱ با داعش و اشغالگری آمریکا مبارزه می کردند 
و شاهد این بودند که بیش از یک میلیون و صد هزار عراقی از سال 
۲۰۰۳ به شهادت رسیدند، از سال ۲۰۱۱ به بعد آماده مقابله با داعش 
شدند، امروز برای استقلال خود و برای دفاع از همنوعان و برادران عرب 
و مسلمان خود به پایگاه های آمریکا در عراق یا سوریه حمله می کنند. 
یمن هم تصمیم گرفت که برای دفاع از ملت مظلوم فلسطین اقدام به 
پرتاب موشک به سمت شهر اشغال شده ایلات کند و با موشک های 
بالستیک و پهپادهای خود آن را هدف قرار دهد. آنچه در جنوب لبنان 
اتفاق می افتد نیز تصمیمی است که در داخل لبنان و توسط مقاومت 
لبنان اتخاذ شده است. بنابراین همگی برای امنیت ملی کشورشان و 

امنیت منطقه تلاش می کنند.
حسین اکبری در پایان خاطرنشان کرد: قدس در وجدان جهان اسلام 
قرار دارد و شهید قاسم سلیمانی شهید قدس و فرمانده نیروی قدس 
است و این امر معنای ویژه ای نزد جمهوری اسلامی ایران دارد که این 
نیرو را نیروی قدس نامگذاری کرد زیرا قدس عزت اسلام و جهان است، 
مسلمانان و تمام آزادگان جهان برای آزادی قدس تلاش می کنند به ویژه 
اینکه محور مقاومت امروز قوی تر از هر زمان دیگری است و رژیم 

صهیونیستی نیز ضعیف تر از هر زمان دیگری شده است.

» ابتکار« سفر رئیس مجلس ملی تاجیکستان به ایران را بررسی می کند

وابط تهران-دوشنبه ماجرای افول و صعود ر
گروه بین الملل - با سفر یکی از مقامات عالی رتبه تاجیکستان گامی دیگر در توسعه روابط دوجانبه ایران و تاجیکستان برداشته شد. دو کشور مصمم هستند 
تا همکاری های خود را به پشتوانه اشتراکات بالای زبانی، تمدنی، فرهنگی و تاریخی گسترش داده و فصل جدید روابط خود را با قدرت بیشتری به پیش ببرند.

پیام آمریکا به تهران از طریق یک کشور عربیسفیر ایران در دمشق اعلام کرد

در مدت سی 
سال بیش از 

سی سفر توسط 
روسای جمهور 
دو کشور انجام 

شده و همچنین 
1۷0 سند مهم 

همکاری بین دو 
کشور به امضا 
رسیده است 

که نقش مهمی 
در چهارچوب 
قانونی جهت 

توسعه بیشتر 
روابط دو جانبه 
را داشته است

برخی دستگاه های امنیتی رژیم صهیونیستی احتمال دادند که سفر وزیر 
خارجه آمریکا به اراضی اشغالی با هدف طرح درخواست های روشنی از مسئولان 
این رژیم برای بازگشت ساکنان غیرنظامی شمال نوار غزه به خانه هایشان و تغییر 

شیوه جنگ در این منطقه انجام شده است.
به گزارش ایسنا، روزنامه عبری زبان »هاآرتص« به نقل از برخی منابع »آگاه« 
نوشت ارزیابی های مسؤولان دستگاه های امنیتی رژیم صهیونیستی حاکی از این 
هستند که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا که دوشنبه وارد تل آویو شده، از 
مقامات کابینه این رژیم خواهد خواست به ساکنان شمال نوار غزه که اکنون در 
مناطق اسکان موقت آوارگان در مرکز و جنوب نوار غزه هستند، اجازه بازگشت 

به مناطقشان را بدهند.
این روزنامه نوشت مسؤولان کاخ سفید از وخامت فاجعه انسانی در جنوب 
نوار غزه »نگران« هستند و تمایل دارند این پیام را به مسؤولان تل آویو برسانند 
که سبک عملیات جنگی در شمال نوار غزه که در حال حاضر برقرار است، »باید 
تغییر کند«. هاآرتص ادامه داد با وجود ویرانی گسترده ای که ارتش اشغالگر در 
شمال نوار غزه بر جای گذاشته اما مسؤولان آمریکایی در چند هفته گذشته 
درخواست های روشنی از مقامات کابینه اشغالگر داشتند که اجازه دهند ساکنان 

شمال نوار غزه به خانه هایشان بازگردند.
ارزیابی های مقامات ارشد امنیتی تل آویو حاکی از این است که بلینکن در این 

مورد درخواست های روشن و مستقیمی را مطرح خواهد کرد.
همچنین بلینکن در کنفرانس مطبوعاتی مشترک عصر یکشنبه خود با محمد 

بن عبد الرحمان، نخست وزیر قطر در دوحه اظهار کرد سازمان ملل می تواند 
نقش تعیین کننده ای در بازگشت فلسطینی ها به خانه هایشان در شمال غزه ایفا 
کند. وزیر خارجه آمریکا در ادامه نیز گفت: ۹۰ درصد از ساکنان نوار غزه با کمبود 
شدید غذا روبه رو هستند و افزایش فوری کمک ها در غزه به ویژه در شمال آن 
یک مساله ضروری است. بلینکن در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با نخست وزیر 
قطر در ژستی انسان دوستانه اظهار کرد: نمی توان و نباید فلسطینی ها را به ترک 
غزه مجبور کرد بلکه به محض اینکه شرایط فراهم شد، غیرنظامیان فلسطینی 
باید بتوانند به سرزمین خود برگردند. وزیر خارجه آمریکا در ادامه مخالفت 
کشورش را با اظهارات چند روز اخیر برخی چهره های سیاسی و مقامات رژیم 
صهیونیستی درباره کوچاندن فلسطینی ها به خارج از غزه اعلام کرده و چنین 
اظهاراتی را غیرمسؤولانه خواند و گفت: این سخنان شرایط را سخت تر می کند. او 
در ادامه مدعی شد: ما تعهد مشترک داریم عدم گسترش دامنه درگیری و عدم 
ایجاد جبهه جدیدی در منطقه را تضمین کنیم. بلینکن همچنین گفت: حملات 
انصارالله به شکل مستقیم بر منافع بیش از ۴۰ کشور تاثیر گذاشته و بیش از ۲۰ 
درصد محموله های بین المللی متوقف کرد، ما به »دفاع از امنیت دریایی منطقه 

جهت تضمین جریان آزاد تجارت« ادامه خواهیم داد.
وزیر خارجه قطر نیز در این کنفرانس مشترک اظهار کرد: متاسف هستیم که با 
وجود تمامی تلاش ها در طول سه ماه گذشته، هنوز جنگ در نوار غزه با روندی 

روبه فزونی ادامه دارد.
عبد الرحمان در ادامه نیز گفت: دردناک است که ما به مرحله ای رسیدیم که 

به تصاویر ویرانی ، کشتار و فاجعه انسانی بی سابقه عادت کردیم و تلفات تنها به 
اعداد و ارقام تبدیل شدند. به نوشته هاآرتص، مسئولان ارتش رژیم صهیونیستی 
می دانند که قوانین بین المللی مانع از آن می شود که شخصی مجبور به ترک 
خانه خود در مناطق درگیری شود و بر این اساس استمرار ممانعت از حرکت 

غیرنظامیان به سمت شمال دشوار خواهد بود.
همچنین این روزنامه عبری زبان نوشت بازگشت نزدیک به یک میلیون تن 
به مناطقشان در شمال نوار غزه، کار را برای ارتش اشغالگر به ویژه در ارتباط با 
ماندن نیروهای بزرگی در داخل غزه که احتمال دارد که هدف برخورد مستقیم 
ساکنان غیرنظامی قرار بگیرند، دشوار خواهد کرد و احتمال دارد حماس از 
بازگشت آنها به نفع خود استفاده کرده و به همین دلیل دستگاه های امنیتی 
»اسرائیل« مجبور به اصلاح شکل فعالیت های عملیاتی خود در منطقه شوند تا 

نیروهایشان در معرض خطر قرار نگیرند.
گزارش های صهیونیستی حاکی از این هستند که ارتش این رژیم در حقیقت 
وارد مرحله سوم عملیات جنگی علیه مناطق شمالی نوار غزه شده و این عملیات 
به جای حملات شدید و انتشار گسترده نیروها، شامل حملات هوایی برق آسا و 

یورش ها و حملات مشخصی است.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی عصر یکشنبه گزارش داد که بلینکن از 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم درخواست خواهد کرد به شکل رسمی 
پایان مرحله جنگ متمرکز و شدید در شمال غزه و انتقال به مرحله بعدی را که 
شامل عملیات ها و حملات مشخصی است، اعلام کند. این شبکه عبری زبان 

در ادامه گزارش داد، مذاکراتی که بلینکن با مسؤولانی در تل آویو انجام خواهد 
داد، بر جبهه شمالی )درگیری های رو به تشدید با حزب الله( متمرکز خواهد بود.

تلویزیون رژیم صهیونیستی با اشاره به رایزنی های متعدد آموس هوکشتاین، 
فرستاده آمریکا درباره احتمال باز شدن جبهه دیگری در لبنان به دلیل تشدید 
درگیری ها و تبدیل آن به جنگی فراگیر با حزب الله، از تشدید نگرانی های آمریکا 

در این رابطه خبر داد.

یک روزنامه عبری زبان فاش کرد
دستور کار بلینکن در سفر به اسرائیل


